

נר אהרן

פרשת
כי תצא

כניסת השבת: י-ם: 18:28 מרכז: 18:49 נא לשמור על קדושת הגליון. אין לקרוא בשעת התפילה או קריאת התורה

עורך: ראם בן טוב

נעים להכיר-הכרת הטוב...

הוראות היצרן מכיר את האדם עוד יותר ממה שהוא מכיר את עצמו, וגם הוא מודע לכך שבזמן מלחמה הכל מעורפל ומבולבל, וכך אפילו הצדיק שבצדיקים קצת מאבד את הכיוון. אותה גויה נמצאת שם בחזית מקושטת כדי להסיח את דעתו של האויב הישראלי, כדי לגרום לו לאבידות בנפש. נו, אז אחד הלוחמים מחליט כי הוא מעוניין לשאת לאשה דווקא את אותה 'שאהידיית', והתורה מתירה לו זאת לאחר תהליך אותו מפרטת התורה: תביא אותה לבית, תמתין חודש ימים, בינתיים יעלמו להם הקישוטים ואז יש תקווה שתתגלה התרמית ותגלה בעצמך שאין שום קשר בינך לבניה, אלא מה? כאן מגיע ציווי מעניין "והיה אם לא חפצת

בה ושילחתה לנפשה ומכור לא תמכרנה בכסף, לא תתעמר בה תחת אשר עניתה" פירוש: אל תחשוב שכיון שהיא ברשותך היא שלך ואתה רשאי למכור אותה בשוק העבדים! לא ולא! מדוע? **מבאר מורנו ורבנו הרב יוסף מרקוביץ שליט"א** - הכרת הטוב!!! הכרת הטוב??? למי? לשאהידיית שכל מטרתה לחסל חיילים יהודים, לה מגיע הכרת הטוב?? לה מגיע שנחזיר אותה במונית הביתה על חשבוננו? והתשובה היא, כן!! עצם זה שהיא גרמה לך לנחת בדרכך חזרה מהמלחמה, מהתחושה בלב שהנה מצאת את הכלה המהוללה, למרות שהאבא יושב בכלא הדרים במקום בישיבה, על הרגעים האלו בהם זכית, מגיעה לה הכרת הטוב! אתה לא מוכר אותה, ולא מתעמר בה, נקודה!

כרטיס הכניסה לעם הנבחר הוא הכרת הטוב...

פרשת השבוע היא העמוסה ביותר במצוות בתורה. אז בואו נדלג קצת וניקח עוד דוגמא בענין הכרת הטוב. עם הנצח יוצא ממצרים ומבקש ממלכי עמון ומואב בסה"כ לעבור במדינה. נכון שיכולנו לבקש סנדוויצ'ים בדרך פלוס קוקה קולה ZERO קפוא, ולא בתור טובה - הרי הסבא שלנו אברהם הציל את הסבא שלהם מהשבי של ארבעת המלכים! ואעפ"כ מה בקשו אבותינו? רק לעבור! והמואבים והעמונים לא רק שלא יצאו עם מגשים של מופלטות, הם עוד שכרו את הג'וקר המדייני - בלעם, שיקלל ויוריד אותנו מהמפה! אומרת התורה: אלו, ב-DNA שלהם יש חוסר בהכרת הטוב! אלו, אפילו אם יתגייר מישוהו מתוכם, והוא גם יכול ללבוש ג'לבייה ושטרימל, אבל הוא נשאר גוי!!! ואסור לו להתחתן עם אף יהודיה!

מדוע? אבל הוא צדיק? צדיק צדיק, אבל בגנטיקה יש בעיה: הסבא

אלול, חודש הרחמים או חודש האימים...

אין אפשרות לרכוש אותו בשום מקום, זה או שנולדת עם זה או שלא. שלמה עיני היה אחד שנולד עם זה, ובגדול, וכשמו כן הוא, עינו החדה במיוחד היא כזו שרואה גם את מה שלא רואים, כזו שקולטת מה קורה מתחת לפני השטח. לא לחינם התמנה שלמה לגבאי בית-הכנסת השכונתי, מספיק לו מבט אחת בזוית העין כדי לקלוט שברוך עמרואי מצפה היום לעלייה מכובדת, חבולון צדיק, למרות שהוא לא ממש צדיק, זקוק לאיזה 'מי-שבידך' מפנק... כזה הוא שלמה, וגם הפעם בין מנחה לערבית הוא שם לב שמשוה לא טוב עובר על ערן בוקבזה, הבחור הצעיר שלאחרונה התחיל



להתחזק ולהתקרב לאבא שבשמיים. בדרך כלל, הפנים של ערן קורנות באור מיוחד השמור לאותם מתוקים שעלו על דרך האמת הנהנים מכל מצווה ומכל דבר תורה, אבל בשבוע האחרון קולט שלמה בחושיו המחודדים כי הוא לחוץ ועצבני. הוא אינו חושש ופונה ישירות לערן המתוק שמשום מה נראה יותר כמו מלפפון חמוץ, "יש לך דקה בשבילי, ערן הצדיק?" מנסה שלמה את מזלו אבל גם הוא נבהל מהתשובה. "דקה בול" עונה ערן וממשיך "לא

מתאים לי להסתבך עם 'צוות המקטרגים' של חודש אלול" הוא משיב במהירות וכבר מתכוון לרוץ. "צוות המקטרגים?" שלמה לא ממש הבין "אולי תשב קצת איתנו לשיעור של הרב שמגיע במיוחד פעם בשבוע מירושלים?" מנסה שלמה את מזלו. ערן מהסס, אומנם כבר חלף שבוע מאז ששמע את הדיסק שקיבל ברמזור, אבל השאגות שהיו שם בליווי המוזיקה המאימת לא יוצאות לו מהראש, "צריך להתעורר-ר-ר, לרעד-ד-ד!!! איך בן אדם יכול לתפקד כשהחרב מעל הצוואר שלו???" שאג לו הדיסק באזניים, וערן הרגיש שהדבר שהוא הכי רוצה זה לשבת עם הקפה והרוג'ולך של מוצאי כיפור ושיגמר כבר כל הסיט הזה. בסוף הוא מסכים להישאר, אולי הרב הזה יצליח להסביר לו יותר טוב מה זה חודש אלול וראש השנה, יש גם עוגיות ושתייה ואפילו קצת פקאנים ופיסטוק.

בואו נצטרף גם אנחנו לשיעור של פרשת כי-תצא, חודש אלול, יוצאים לדרך...

האם לשאהידיית מגיעה הכרת הטוב?

"כי תצא למלחמה על אויבך... וראית בשביה [בשבי] אשת יפת תואר וחשקת בה ולקחת לך לאשה..." כך פותחת הפרשה, ספר

שלהם בעט בטוב, ואחריו הנכדים כפויי הטובה לא זכרו את הסבא שלנו שנלחם בחירוף נפש להציל את עוג העמוני ממוות בטוח.

עמוני לא יבוא בקהל ה' - נקודה!

הדיברה הראשונה תביא אותך לשאר הדברות!

אנוכי ה' אלוך אשר הוצאתיך מארץ מצרים! והי דיברה הראשונה מעשרת הדיברות, והיסוד שלה הוא "הכרת הטוב". "אנוכי ה'", זה שדואג להוציא אותך מהתסבוכים שאתה הבאת לעצמך - תכיר תכיר, חביב'ה, אני זה שמביא עליך את כל הטוב שמסביבך, ברגע שהבנת את זה, עכשיו אתה יכול לזכור את יום השבת, לכבד את אביך, לא לחמוד, ולא לגנוב... אל תהיה כפוי טובה - אל תכופף את עיניך מלהביט בטוב שאני עושה איתך [שפתי חכמים] ובשפה שלנו - אל תתעלם! אלא מה? יש מישהו שדואג להציג לך 'מציאות מדומה' יש פה בעולם אומה שלא תעשה לך חיים קלים - הטיפוס העמלקי? גם עבורו יש רצפט מיוחד.

בוא ונערוך היכרות קצרה עם הדמות שנמצאת בלחץ אטומי מראש השנה ולא, לא בגלל שהם מפחדים מהדין, הפוך, הם מפחדים שאתה לא תפחד מהדין - נסביר!

אשר קרן בדרך - הוא קירר לך את הכרת הטוב "על הדרך"

"זכור את אשר עשה לך עמלק!" כך מסתיימת הפרשה, מה יש? הטיפוסניק הזה דאג לתפוס אותך כשאתה עייף ויגע... צמא למים, והוא בלי חשבון עם כל המרץ החליט שזה הטיימינג הנכון להציע להם משקה מקרר, אשר קרר... איך הוא עושה זאת? מבאר מורנו - ידוע שסיסמת הבחירות של עמלק איתה הוא רץ כבר אלפי שנים היא: "הכל פה זה מקרה!" בפוקס... במילים אחרות - אין השגחה פרטית, ממילא תפסיק להכיר טובה על סתם דברים שמסביבך. שורש הרע בעולם זה להפוך אותך לאיש קר, לקרר את לבך החם עם הידיעה שאף אחד לא באמת מסתכל לכיוון שלך, וזה עובד הכי טוב כשאתה עייף וצמא ויגע. חבר'ה, בוא ונודה - התקררנו! האם יוצא לך לחשוב על העיניים שלך? האם אתה יודע שהמצלמה המשוכללת ביותר, כזו השווה עשרות אלפי דולרים, לא מתקרבת לאיכות הצילום של העין? האם אתה מודע לכך שהעין מצלמת בכל יום מליוני תמונות, תכפיל את זה ב-365 ימים בשנה כפול עשרות שנים מדובר בכמויות של חומר ששום מחשב אינו מסוגל להכיל, זה לא נס? אפרופו נס - הנס קפה של הבוקר שלך, נראה לך שהוא מתחיל ומסתיים בפעולה של דקה וחצי, להרתיח ולמזוג? כמה ביורוקרטיה כרוכה בהכנת הנס?

הברזילאים נטעו פולי קפה, אח"כ קצרו והקימו מפעלים! ואז הגיעו האוניות שמובילות את השקים, ומי דאג לדלק לאוניה, הא, מיכלים אדירים של נפט מגיעים מכווית לברזיל, הכל כדי שהאוניה תגיע עם אבקת הקפה ישירות למכולת של נתן במעלה אדומים... ומה שנשאר לך זה רק לומר כמה מילים "ברוך אתה... שהכל נהיה בדברו" להכיר בטובה...

מי מפחד מיום הדין?

אין יותר לחץ לעמלק מיום הדין, מדוע? כי כשאתה ממליך את המלך "מלוך על כל העולם בכבודך... וידע כל פעול כי אתה פעלתו..." וואי וואי הטיפוס העמלקי נכנס ללחץ, זוהי מכת המוות שלו, הוא חושש שתתחיל לפקוח את העיניים ולהבין שיש פה מישהו שדואג לך באמת, לכן מה עושה הברנש? מפחיד אותך הפוך על הפוך, שלם אותך בדרכים, נותן לך דיסקים מפחידים, מלחיץ אותך, רק שלא תגיע עם הכרת הטוב... רק שלא תאמין שכל מה שנגזר עליך ביום הדין זה נטו לטובתך! תבין, אומר ה', גם המצוות שלי הם לא בשבילי, הם בשבילך! יום הדין נוסד עבור תפקיד רוחני לך, אלא מה, תוכיח לי שאתה בכיוון הנכון, שאתה הולך פה להמליך אותי... איך מנצחים את עמלק? והיה בהניח לך מכל אויבך... תמחה את זכר עמלק - כמה מילות סיום!

5 דקות של הכרה בטוב יעשו לך טוב...

חבר'ה, בוא נהיה אמיתיים - כשאתה במנוחה, כשאתה יושב עם עצמך 5 דקות ביום, צא למרפסת עם פיוז-טי מרענן, תתן את ה'שהכל נהיה בדברו' ותתבונן כמה ה' אוהב אותך, כמה ה' מפנק אותך, מהו הרווח העתידי? התשובה - אתה יוצא עם כזה לב חם... עכשיו תראה כמה אני ישווק אותך אבא יקר! נכון, חודש אולול נועד לעורר ת'בנאדם, אומר הרב, כדי שלא יבוא פה מישהו לחג עם תחושה של סמוך על סמוך, אתה והתפוח, אתה והרימון... אלא מה, בורא העולם לא רוצה שתתעורר לו אחרי 120 שנה... לכן כל שנה מתזכר אותך ה': בני יקירי! הגיע הזמן שתפנה קצת זמן להתבונן... אתה על שולחן הדיונים. אל תסתכל בפרספקטיבה שלילית, הפוך, תיהנה שמתייחסים אליך... אתה לא עוד איזה מחמוד אהדר שבא לפה בתור אמצעי, אתה המטרה!! זה ראש השנה, אל תבוא בלחץ, בפחד - תיגע! תתבונן, תכיר בטוב, תכיר טובה על הטוב, ואז אני ידאג אומר ה', שתיהנה מ-48 שעות של המלכה מרגשת. שנזכה!

שבת שלום
רן אהרן בן ישעיה

כוחה של אמונה

לא חולפות 20 דקות ואני מקבל שיחת טלפון מאבי, וכך הוא אומר: "לפני שנה בדיוק, בבת מצוה של הבת שלך, אחיך השאיר לך מעטפה מתנה נכון?" "כן אבא, אני זוכר" "נו, אז איפה היא?" "הא אבא את האמת אני עכשיו נזכר, אני ואשתי במשך חצי שעה חיפשנו אותה ליד הרכב וכאילו בלעה אותה האדמה..." "תקשיב תקשיב, אתה זוכר את הרכב שמכרנו לפני חודשיים?" "בודאי אבא, בטח שאני זוכר את ההונדה שמכרנו לערבי" "טוב, בקיצור הוא מתקשר כעת ומביא לי ערמת מסמכים שמצא בין אזור האמברקס לכסא הנהג, בתוכם יש מעטפה מאחך עם... 750 ש"ח!" "תודה ה'! תודה!"

הפעם זכיתי לראות בחוש לראות מהי כוחה של תפילה ואמונה!

סיפור השבוע

את הסיפור הזה שמענו מבעל המעשה עצמו, וכך הוא מספר:

אני מתארגן לצאת מהבית ואשתי מודיעה לי בחצי בקשה: "שימי, אוטוטו מתחילה שנת הלימודים, ואני צריכה שתשאיר לי למחר 750 ₪ לקנות ספרי לימוד וגם קצת כלי כתיבה" "אין בעיה" אני משיב לה בביטחון, ואין לי מושג מאיפה אביא את הכסף, גם ככה הוצאות החופש עלו למעלה מעל הראש... יצאתי מהדלת והרמתי את עיני לשמים, "ה' תעזור לי, אתה יודע את המצב... הכסף נגמר עוד לפני שהחופש התחיל... מאיפה אני אביא עכשיו 750 שקל?" ה' - אני מעביר את הבקשה אליך..."

למחרת בבוקר שוב פעם אשתי מזכירה לי "שימי, לא שכחת אותי בקשר ל 750 כן?" "כן כן, בודאי, אל תדאגי..." ושוב אני נושא תפילה קצרה "ה', שנת הלימודים בפתח ואנחנו צריכים לקנות ספרי לימוד, תשלח לנו את הכסף..."

לע"נ נעימה בת רוזה

להצלחת אחי היקרים עידן ואלמוג וכל בני משפחתם

לתרומות, הקדשות, לקבלת העלון במייל וכן לחלוקה באזור המגורים: 052-7680962 neraharon1@gmail.com

לשמיעת שיעורי מורנו הרב מרקוביץ חייגו לקול הלשון - 03-6171111 ובזיהוי קולי לומר את שם הרב

וכן לשמיעת שיעורי הרב רן אהרן בן ישעיה (קול הלשון) חייגו 073-3211786 שלווחה 11